ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области 26 декабря 2024 года

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного

социально-экономического развития поселений, входящих в состав

Маловишерского муниципального района Новгородской области, повышения

уровня жизни населения, в соответствии с решениями Совета депутатов

Большевишерского городского поселения Маловишерского муниципального

района Новгородской области от 28.11.2023 №166,  Совета депутатов

Бургинского сельского поселения Маловишерского муниципального района

Новгородской области от 11.12.2024 №184, Веребьинского сельского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области от 28.11.2024

№190,

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛА:

1. Принять на 2025 год от органов местного самоуправления

Большевишерского городского поселения Маловишерского муниципального

района Новгородской области, Бургинского сельского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области,

Веребьинского сельского поселения Маловишерского муниципального района

Новгородской области осуществление органами местного самоуправления

Маловишерского муниципального района Новгородской области следующей

части полномочий по решению вопроса местного значения «Обеспечение

условий для развития на территории поселения физической культуры,

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»:

1.1. Обеспечение условий для развития на территории поселения

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий;

О    принятии осуществления
части полномочий по реше-
нию вопроса местного значе-
ния

2

1.2. Разработка и реализация муниципальных программ развития

физической культуры и спорта;

1.3. Участие в организации физкультурно-оздоровительной работы с

инвалидами, проведении с ними физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий;

1.4. Регулирование цен за посещение спортивных соревнований, аренду

спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности,

продажу абонементов гражданам на пользование такими сооружениями,

разрешение вопросов о проведении в муниципальных спортивных сооружениях

занятий бесплатно или на льготных условиях для детей дошкольного возраста.

2. Рекомендовать Администрации Маловишерского муниципального

района Новгородской области заключить соглашение о принятии

осуществления части полномочий, указанных в пункте 1, по решению вопроса

местного значения.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы
муниципального района Г.Г. Жукова

Глава муниципального района Д.Б.Платонов

26 декабря 2024 года

№ 711

Малая Вишера